
UCHWAŁA NR XX/189/2020 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r., poz.713) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020r., poz.1439) Rada Gminy Lisków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady, 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, wynosi 0,50 zł od obowiązującej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, miesięcznie na jednego mieszkańca. 

3. Do zwolnienia, ustalonego w ust.1 uprawnia złożone oświadczenie w Deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie 
Gminy Lisków, o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowaniu w nim bioodpadów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021r. 
 
 
 

Id: 87AA3264-50BD-4AA7-90D9-E30FD21B5A72. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do

UCHWAŁY NR XX/189/2020

RADY GMINY LISKÓW

z dnia 2 września 2020r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi bioodpady stanowiące odpady komunalne

w kompostowniku przydomowym

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych

innych ustaw (Dz.U. z 2019r., poz.1579), wprowadza poprzez art.6k ust.4a konieczność zawarcia we wzorze

Deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Lisków, danych dotyczących posiadania przez właściciela

nieruchomości kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów, w celu wyliczenia częściowego

zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, aby prawidłowo określić wysokość opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 87AA3264-50BD-4AA7-90D9-E30FD21B5A72. Podpisany Strona 1




